МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВВЕДЕНСКИЙ

Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

197198, Санкт-Петербург, ул. Лизы Чайкиной, дом 4/12; тел. 232-51-52

                                            РЕШЕНИЕ № 01-03
                                                    от 30 января 2013 года
«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский»
                                                        ( первое чтение)
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ и Законами Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 года  № 420-79 и от 12.11.2012 года № 563-96 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 №420-79»  Муниципальный Совет
         Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский (далее — Устав)  следующие изменения:
1.1. п.39  статьи 8 Устава  изложить в следующей редакции:
39)  организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования.
         2.  Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования не позднее 20 февраля 2013 года.

        3.   Установить, что предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования могут вноситься в письменной форме жителями Муниципального образования, обладающими активным избирательным правом, в течении 30 дней со дня официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования в Муниципальный Совет Муниципального образования пол адресу: 197198, Санкт-Петербург, ул. Лизы Чайкиной, дом 4/12.
       4.  Установить, что предложения по проекту      муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования, внесенные в порядке, установленным настоящим Решением (далее - предложения), подлежат регистрации в Муниципальном Совете и выносятся Главой Муниципального образования на публичные слушания для обсуждения.
             Публичные слушания проводятся в соответствии с настоящим Решением Главой Муниципального образования.

            Порядок обсуждения предложений устанавливается Главой Муниципального образования на публичных слушаниях и должен обеспечивать возможность выступления лиц, внесших такие предложения, на публичных слушаниях, в порядке очередности их поступления в Муниципальный Совет Муниципального образования, а также оценку обсуждаемых предложений присутствующими на публичных слушаниях депутатами Муниципального Совета Муниципального образования.
            Публичные слушания должны быть проведены не позднее чем за 10 дней до дня
  рассмотрения Муниципальным Советом Муниципального образования вопроса о принятии изменений в Устав Муниципального образования.

       5.   Извещение (объявление) о проведении публичных слушаний, проект  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Муниципального образования подлежат официальному опубликованию.

       6.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО Введенский

    О.С. Калядин